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Høringssvar Ishøj Erhvervspolitik 2014 
 
Ishøj Erhvervsforening har drøftet det fremsendte forslag til Ishøj Kommunes 
Erhvervspolitik på bestyrelsesmøde den 11. juni 2014.  Som bestyrelse er vi glade for at 
kommunen har taget initiativ til fornyelse af erhvervspolitikken. Vi har følgende 
bemærkninger og tanker til det videre arbejde.  
 
Skarpere fokus og formulering 

Der bør stilles mere skarpt. Ishøj Erhvervsforening opfordrer til, at fokus tydeligt 
viser, hvad Ishøj Kommune ser af udvikling på erhvervsområdet, hvor 
styrkeområderne ligger, og hvordan kommunen ønsker at tiltrække og fremme 
erhvervslivet. Erhvervspolitikken er for ordrigt formuleret, og bør gennemskrives og 
forkortes.  

 
Jo bedre Ishøj Kommune kender erhvervslivet, jo bedre kan vi tale sammen 

Ishøj Erhvervsforening opfordrer til, at kommunen opnår forståelse for, at specifikke 
brancher har specielle behov og tager hensyn til det i opdatering af plangrundlag. 
Eksempelvis detailhandel, som ofte må søge om dispensation til skilte.   

 
Vi vil gerne støtte, at medarbejdere fra Ishøj Kommune opnår forretningsforståelse 
fra virkeligheden. Det kan være gennem studiebesøg, og det kan være ved ”åbent 
hus” arrangementer på Ishøj Kommune. Det er mødet mellem mennesker, der er 
væsentligt. 

 
En indgang og stærk dialog med virksomhederne 

Ishøj Erhvervsforening opfordrer til at Ishøj Kommune drøfter og tydeliggør 
konceptet om ”en indgang” for erhvervslivet.  

 
  



 

 

 

 

Sikkerhed og tryghed 
Der er behov for drøftelse af en kriminalitetspræventiv indsats i erhvervsområderne. 
Et løft i sikkerhed kan bruges håndgribeligt i markedsføringen til at tiltrække nye 
virksomheder til Ishøj.  

 
Ishøjs renommé  

Der skal gøres noget med Ishøjs renommé. Det påvirker eksempelvis udlejning af 
lokaler i negativ retning. Det kan hænge sammen med behov for præventiv indsats.  

 
Skole, iværksætteri, og erhverv 

Ishøj Erhvervsforening ser gerne en stærkere lokal forankringen med CPH West, så vi 
kan få de unge ud i vores lokale erhvervsliv til gensidig gavn. Der bør i 
erhvervspolitikken være en indsats for større integration mellem skole og 
erhvervsliv.  Vi støtter også at iværksætteri får en større plads i erhvervspolitikken.  

 
Bestyrelsen indgår gerne i yderligere dialog med Ishøj Kommune med uddybning af 
ovenstående og for at sikre en fortsat positiv erhvervsudvikling, og fortsætte det gode 
samarbejde mellem erhvervsliv og Ishøj Kommune.   
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
På bestyrelsens vegne,  
Lars M. Mouritsen 
Formand for Ishøj Erhvervsforening 
  
 

 


